

**Изменение № 1 ГОСТ 21313—75 Древесина прессованная. Метод определения линейного разбухания**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 01.04.81 № 1727 срок введения установлен**

**с 01.01.82**

Наименование стандарта изложить в новой редакции:

«Древесина модифицированная: Метод определения линейного разбухания

*(Продолжение см. стр. 184)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 21313—75)*

**Modified wood. Method for determination of linear swelling.**

По всему тексту стандарта заменить слово: «прессованная» на «модифицированная».

Пункт 1.1. Заменить ссылки: ГОСТ 6507—60 на ГОСТ 6507—78, ГОСТ 9871—61 на ГОСТ 9871—75, ГОСТ 5072—72 на ГОСТ 5072—79.

Пункты 2.5, 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 16483.0—70 на ГОСТ 16483.0—78.

Пункт 3.4. Заменить марку: ДПГ-ПТ на ДМТМ-ГПТ.

(ИУС № 6 1981 г.)